
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Procedura aperta, ai sensi art. 60 D.Lgs. 50/2016, per la 
fornitura mediante procedura aperta di Mezzi di contrasto 
occorrenti ad AA.SS., EE.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione 
Liguria per un periodo di 12 mesi con opzione di rinnovo 
per ulteriori 24 mesi. III^ edizione. N° lotti: 13. N° gara: 
9123312. Aggiudicazione Lotto 3. Errata corrige. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Unità organizzativa Stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione generale centrale Organizzazione
Soggetto Emanante Riccardo ZANELLA
Responsabile Procedimento Riccardo ZANELLA
Dirigente Responsabile Riccardo ZANELLA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub \ dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:

- il decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 
207 del 05/10/2010 ss.mm.ii. “laddove ancora vigente ai sensi dell’articolo 226, comma 2 del 
decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

- la legge regionale 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema 
regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”;

- il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

- il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108;

- l’articolo 13 della legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato 
lo schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, 
e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di 
Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in 
forma telematica;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative 
e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 
2/2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e 
trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”;

PREMESSO CHE con decreto n. 6991 del 23/10/2023: 
- è stata aggiudicata la procedura di gara relativa alla fornitura di Mezzi di contrasto occorrenti ad 

AA.SS., EE.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di 12 mesi con opzione di 
rinnovo per ulteriori 24 mesi. III^ edizione, n° lotti: 13, n° gara: 9123312 secondo lo schema 
seguente:



Lott
o Descrizione lotto CIG

Nome 
commerciale 
prodotto

Offerente

Prezzo 
offerto 
(importo 
triennale - 
IVA 
esclusa)

1

MDC RADIOLOGICO 
IDROSOLUBILE,NEFROTROPI
CO AD ALTA OSMOLARITA' 
PER USO ORALE O RETTALE
PREZZO A ML

98520622C2 GASTROGRAFI
N BAYER € 

103.126,19

3

MDC RADIOLOGICO IODATO 
DIMERO NON IONICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MG/IODIO

9852150B5
E VISIPAQUE

GE 
HEALTHCAR
E

€ 1.253,76

4

MDC RADIOLOGICO NON 
IODATO PER SOSPENSIONE 
RETTALE
PREZZO A SACCA

9852174F2
B

PRONTO 
BARIO COLON BRACCO € 29.305,98

6
MDC PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MMOL

9852299655

CLARYCICLIC

GE 
HEALTHCAR
E

€ 
368.311,20

7
MDC PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MMOL

98530989A
F PROHANCE BRACCO € 

678.780,00

8

MDC PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO 
EPATOSPECIFICO PER IL 
RILEVAMENTO DI LESIONI 
EPATICHE FOCALI
PREZZO A MMOL

98531325B
F

PRIMOVIST BAYER € 
303.439,50

9

MDC PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO 
EPATOSPECIFICO
PREZZO A MMOL

9853159C05

MULTIHANCE BRACCO € 
486.072,00

10
MDC  PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MMOL

9853201EA
D GADOVIST BAYER € 

246.331,20

11
MDC PER ULTRASONOLOGIA 
PER USO ENDOVENOSO
PREZZO A KIT

985328432F
SONOVUE BRACCO € 

665.449,20



12-
rif.2 IOPAMIRO BRACCO

€ 
3.735.333,4
6 €

12-
rif.3 IOMERON BRACCO € 

504.641,25

12-
rif.4

MDC RADIOLOGICO 
IDROSOLUBILE,NEFROLOGIC
O A BASSA OSMOLARITA' 
MONOMERO NON IONICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MG/IODIO
ATC=V08AB

985338675A

XENETIX
GUERBET

€ 
1.167.751,6
5

13
MDC PARAMAGNETICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A MMOL

9853542816
DOTAREM

GUERBET € 
195.186,80

- la garanzia definitiva da prestare da parte degli aggiudicatari è stata determinata nei seguenti 
importi, salve eventuali riduzione nei termini di legge:

Operatore economico Lotti Importo totale 
triennale in Euro 

Importo garanzia 
definitiva in Euro 
(10%)

BAYER S.p.A. (05849130157) 1, 8, 10 € 652.896,89 € 65.289,6890
BRACCO IMAGING ITALIA 
(05501420961)

4, 7, 9, 11, 12-
rif.2, 12-rif.3

€ 2.364.248,43 € 236.424,8430

GE Healthcare Srl (01778520302) 3, 6 € 369.564,96 € 36.956,4960
GUERBET (03841180106) 12, 13 € 1.362.938,45 € 136.293,8450

DATO ATTO che, per mero errore materiale, nella tabella relativa al lotto 3 è stato indicato quale 
prezzo offerto dall’unico Operatore economico offerente GE HEALTHCARE l’importo di € 1.253,76 
(Euro milleduecentocinquantatre,76) in luogo del prezzo effettivamente offerto di € 1.253.760,00 
(Euro unmilioneduecentocinquantatremilasettecentosessanta,00);

DATO ATTO che, pertanto, anche l’importo della garanzia definitiva da prestare da parte di GE 
HEALTHCARE per l’importo di € 36.956,4960 risulta errato in quanto calcolato quale 10% della 
somma errata dei prezzi offerti per il lotto 3 e per il lotto 6, mentre l’importo corretto deve essere 
calcolato sula somma aggiudicata di € 1.253.760,00 (lotto 3) più € 368.311,20 (lotto 6), per un totale 
di € 1.622.071,20 (Euro unmilioneseicentoventiduemilasettantuno,20), il cui 10% corrisponde a € 
162.207,12 (Euro centosessantaduemiladuecentosette,12).

RITENUTO pertanto di rettificare il predetto errore materiale dando atto, a seguito della correzione 
del prezzo offerto per il lotto 3, che:
- lo schema di aggiudicazione per detto lotto è il seguente:

Lotto Descrizione lotto CIG
Nome 
commerciale 
prodotto

Offerente

Prezzo offerto 
(importo 
triennale - IVA 
esclusa)



3

MDC 
RADIOLOGICO 
IODATO DIMERO 
NON IONICO PER 
USO 
ENDOVENOSO
PREZZO A 
MG/IODIO

9852150B5E VISIPAQUE GE 
HEALTHCARE € 1.253.760,00

- la garanzia definitiva da prestare da parte dell’aggiudicatario GE HEALTHCARE SRL è da 
determinarsi nel seguente importo, salve eventuali riduzione nei termini di legge:

Operatore economico Lotti Importo totale 
triennale in Euro 

Importo garanzia 
definitiva in Euro 
(10%)

GE Healthcare Srl (01778520302) 3, 6 1.622.071,20 € 162.207,12

DECRETA

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI RETTIFICARE il decreto n. 6991 del 23/10/2023:
- con la correzione dell’errore materiale nel prezzo offerto per il lotto 3, ora correttamente 

riportato nello schema seguente:

Lotto Descrizione lotto CIG
Nome 
commerciale 
prodotto

Offerente

Prezzo offerto 
(importo 
triennale - IVA 
esclusa)

3

MDC 
RADIOLOGICO 
IODATO DIMERO 
NON IONICO PER 
USO ENDOVENOSO
PREZZO A 
MG/IODIO

9852150B5E VISIPAQUE GE 
HEALTHCARE € 1.253.760,00

- con la correzione della garanzia definitiva da presentare da parte dell’Operatore economico GE 
Healthcare Srl, fatte salve eventuali riduzione nei termini di legge, come riportato nel seguente 
schema aggiornato:

Operatore economico Lotti Importo totale 
triennale in Euro 

Importo garanzia 
definitiva in Euro 
(10%)

GE Healthcare Srl (01778520302) 3, 6 1.622.071,20 € 162.207,12



2. DI PROVVEDERE alla notifica all’Operatore GE Healthcare Srl nonché agli Enti sanitari liguri;

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito www.acquistiliguria.it, sul sito di Regione 
Liguria e sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea.

Avverso il presente provvedimento è esperibile unicamente ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale [TAR] della Liguria in Genova, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al D.lgs. n. 53/2010 e n. 104/2010.



Identificativo atto: 2024-AM-1080

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
ZANELLA 

- 09-02-2024 13:21

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
ZANELLA 

- 09-02-2024 13:20

Approvazione 
legittimità

Giorgia CATTI - 09-02-2024 09:24

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Riccardo 
ZANELLA 

- 08-02-2024 14:10

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


